UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:      /UBND - LĐTBXH
V/v tổ chức các hoạt động nhân ngày

Người cao tuổi Việt Nam 6/6

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tứ Kỳ, ngày       tháng  5  năm 2023

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
                 - Các cơ quan, đơn vị có liên quan

Thực hiện Công văn số 1803/SLĐTBXH-BTXH ngày 12/5/2023 của Sở
Lao động TB&XH tỉnh Hải Dương hướng dẫn việc tổ chức các hoạt động nhân
ngày Người cao tuổi Việt Nam 06/6;

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện tốt một số nội dung như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:
- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Luật Người cao tuổi và các

chính sách bảo trợ xã hội khác liên quan tới người cao tuổi bằng các hình thức
phù hợp nhằm nâng cao nhận thức của các cơ quan, đơn vị, các tầng lớp nhân
dân trên địa bàn và toàn xã hội về người cao tuổi và các chính sách trong các
lĩnh vực bảo trợ xã hội, y tế, văn hóa, xã hội, thông tin, giao thông,...

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả các hoạt động tại Kế hoạch số
176/KH-UBND ngày 13/9/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tứ Kỳ về thực hiện
chương trình hành động quốc gia về người cao tuổi huyện Tứ Kỳ giai đoạn
2021-2030; Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND huyện Tứ
Kỳ về việc thực hiện Luật Người cao tuổi, chương trình người cao tuổi và một
số chính sách trợ giúp đối với người cao tuổi năm 2023 nhằm phát huy vai trò,
kinh nghiệm của người cao tuổi trên các lĩnh vực, phù hợp với nhu cầu, khả
năng sức khỏe của người cao tuổi; thực hiện đầy đủ quyền lợi và nghĩa vụ của
người cao tuổi theo quy định của pháp luật; nâng cao chất lượng cuộc sống đối
với người cao tuổi về vật chất và tinh thần.

2. Ban đại diện người cao tuổi và các ngành, đoàn thể có liên quan ở
huyện và các xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp tổ chức các hoạt động chăm
sóc và phát huy vai trò của người cao tuổi nhân ngày truyền thống người cao
tuổi Việt Nam, ngày người cao tuổi Việt Nam 06/6 ở địa phương, cơ sở nhằm
động viên, khuyến khích người cao tuổi phát huy vai trò, tham gia các hoạt động
trong mọi lĩnh vực của đời sống, xây dựng xã hội phát triển.

3. Giao Đài Phát thanh huyện phối hợp với các phòng có liên quan thực
hiện tuyên truyền theo chủ đề về Luật Người cao tuổi; các chính sách trong các
lĩnh vực bảo trợ xã hội, y tế, văn hóa, xã hội, thông tin, giao thông ... đối với

người cao tuổi trên sóng phát thanh của Đài Phát thanh huyện; hướng dẫn Đài
Truyền thanh các xã, thị trấn tiếp âm phục vụ việc tuyên truyền.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị- xã hội trên địa
bàn huyện tích cực tuyên truyền, vận động hội viên và các tầng lớp nhân dân
tham gia các hoạt động nhân ngày Người cao tuổi Việt Nam 6/6.

Nhận được công văn này, đề nghị UBND các xã, thị trấn, các cơ quan,
đơn vị có liên quan quan tâm chỉ đạo thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu
có vướng mắc, phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Lao động TB&XH huyện)
để xem xét, hướng dẫn, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Sở Lao động - TBXH (Thay b/cáo);
- TT Huyện uỷ, TTHĐND huyện (Thay b/cáo);
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Cổng TTĐT huyện;
- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-15T15:24:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-15T15:24:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-15T15:25:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!